
����

ISTITUTO TUMORI  
“GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA 
A CARATTERE SCIENTIFICO BARI 

 
 

DIREZIONE SCIENTIFICA�
�

��������	
�����

OGGETTO: 

 

 
Liquidazione e pagamento di n. 2 fatture in favore di Sheraton Nicolaus Hotel 
e di Scandic by Hilton, in occasione dell’evento formativo il 6-7 maggio 2008 a 
Bari e della conferenza stampa a Bari del 10 luglio 2008, con fondi di ricerca. 

L’anno duemilaotto, il giorno diciotto  del mese di settembre, nel proprio Ufficio 

IL DIRIGENTE 
 

Sulla base dell’istruttoria effettuata dal Responsabile del Procedimento, Legge 241/90 

Dr.ssa Iris Mannarini 
 

 Premesso che, il Ricercatore responsabile, dott.Vittorio Mattioli, ha richiesto con nota dell’1.7.2008 il 
rimborso delle spese sostenute in occasione dell’evento ECM “Life beyond Cancer Survivors:Person, not 
patient anymore” organizzato a Bari in data 6-7 maggio 2008;       
 
 Visto che, con nota n. 318 del 19/03/08, è stato confermata la disponibilità sui fondi del progetto di 
ricerca finalizzata “SICOP” (delibera 374 del 05/10/2006) per il rimborso delle relative spese di 
pernottamento dei ricercatori intervenuti al convegno e che, a fronte del predetto servizio, l’Hotel Sheraton 
Nicolaus ha inviato la fattura n.2735/01 del 22.05.2008 pari ad � 5.146,50, vistata dal Ricercatore 
Responsabile per attestazione di regolare fornitura eseguita; 
 
 Considerato che il Direttore Scientifico, in occasione della conferenza stampa del 10.07.2008,  con nota n. 
640 del 2.7.2008 ha confermato la disponibilità dei fondi di cui alla delibera n.34/2008 (Ricerca Corrente 
2005 del.455/2005) per il rimborso delle relative spese di pernottamento del ricercatore ospitato e che 
l’Hotel Scandic by Hilton ha inviato la fattura n. 1774/03 del 12/07/08 pari ad � 306,00 vistata dal Direttore 
Scientifico per attestazione di regolare fornitura eseguita; 

  
D E T E R M I N A 

 
per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati: 

 
liquidare e pagare in favore dell’Hotel Sheraton Nicolaus: 
−  la fattura n. 2735/01 del 22/05/08 pari ad � 5.146,50 imputandole ai fondi di ricerca del progetto 

“SICOP” delibera 374 del 05/10/2006 alla voce “Missioni”; 

Raccolta Particolare 

della Direzione Scientifica 

Raccolta Generale delle Determinazioni 

Determinazione n. 23  del 18.09.2008 Determinazione n. 268 del 18.09.2008 



− e la fattura n.1774/03 del 12/07/08 pari ad � 306,00 voce “Ricerca Corrente 2005”, delibera 34 del 
12.02.2008 (rif. delibera n.455/2005); 

da versare utilizzando rispettivamente le seguenti coordinate bancarie : 
1) Alberghi Bari Srl 
Banca Carime , Agenzia 2 Bari 
sul c/c n. 62787 
ABI  03067 CAB 04002  CIN K 
IBAN IT87K0306704002000000062787 
 
2) Alberghi Bari Srl 
Banca Carime , Agenzia 2 Bari 
sul c/c n. 000000010079 
ABI  03067 CAB 04002  CIN U 
IBAN IT59U0306704002000000010079 SWIFT CARMIT 3C1005 

 
− trasmettere copia del presente provvedimento, corredato delle fatture in originale, all’Area Gestione 

Risorse Finanziarie per gli adempimenti di competenza, 
 
− pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio e sul sito web dell’Istituto. 

 
Il Responsabile del procedimento, Legge 241/90                                     Il Direttore Scientifico  
Coordinamento Amministrativo Direzione Scientifica                               f.to:  Dr. Angelo Paradiso 

f.to: Dr.ssa Iris Mannarini 

__________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

IL DIRIGENTE 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto 
Tumori “Giovanni Paolo II” per 5 giorni consecutivi  

dal    18.09.2008   al   in corso 

Bari,    18.09.2008 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 
 

 


